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Ushbu to’plam “"Moliya bozorini rivojlantirishning ustuvor yo'nalishlari,zamonaviy tendensiyalari va istiqbollari" mavzusida bo’lib, unda YangiO’zbekiston taraqqiyot strategiyasi doirasida resbpublika moliya bozoriningdolzarb muammolari va ularning yechimlari, moliya-bank tizimidagi islohotlarorqali milliy iqtisodiyotni barqaror rivojlantirish masalalari, aholining moliyaviysavodxonligini oshirishning ustuvor yo’nalishlari, fond bozorini rivojlantirishimkoniyatlari kabi mavzularga oid tadqiqot ishlari va ilmiy qarashlari aksettirilgan materiallarning bayoni keltirilgan.To’plamga oliy o’quv yurtlarida iqtisodiy muammolar bo’yicha ilmiyizlanishlar olib borayotgan professor-o’qituvchilar, doktorantlar, tadqiqotchilar,vazirlik, qo’mita va turli mulkchilik shaklidagi korxona va tashkilotlarningyetakchi mutaxassislari, magistr va talabalarning ilmiy izlanishlari natijalarikiritilgan.To’plamda keltirilgan materiallarning mazmuni, undagi statistic ma’lumotlarva keltirilgan me’yoriy-huquqiy hujjatlarning haqqoniyligi, tanqidiy fikr-mulohazalar va takliflarga muallifning o’zlari mas’uldirlar.
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MOLIYA BOZORI TARAQQIYOTINING ISTIQBOLLARIDed nov M.A.Toshkent moliya instituti, PhDVasijonov I.Y.Toshkent moliya institutiBozor iqtisodiyoti sharoitida oldi-sotdi, biznes, moliya borasidagi yangiliklar hech kimnibefarq qoldirmasligi tabiiy. Bunga sabab ushbu sohaning rivoji davlat ahamiyatidagimasalalardan biriga aylanib ulgurdi. Ma’lumki, moliya bozorida oldi-sotdi obyekti pul yokipulga tenglashtirilgan qog oz bilan bog'liq bo'lib, u banklarda, fond birjasida yoki auksionlardao tkaziladi. Ortiqcha mablag larga ega bo lgan xo jalik subyektlari o z moliyaviy resurslarinimablag ga muhtoj subyektlarga taklif qiladi [Qarang: 1]. Mutaxassislar taqdim etgan tahlillargako‘ra O‘zbekistonda moliya bozorining likvidligi talab darajasida emas. Kreditlash, jamg‘arma-
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depozit, pul o‘tkazmalari, hisob-kassa amaliyoti, sug‘urtalash, inkassatsiya, moliyaviykafolatlash va valyuta oldi-sotdisi kabi moliyaviy xizmatlar ko‘rsatish yurtimizda lozimdarajada, yoinki, xalqaro standartlar asosida yo‘lga qo‘yilmagan. Iqtisodiy rivojlangan davlatlartajribasida keng qo‘llaniladigan birja, lizing, reytinglash, qayta sug‘urtalash, brokerlik, mulknibaholash, moliyaviy maslahat berish, moliyaviy resurslarni ishonchli boshqarish kabixizmatlarni  ko‘rsatish  kutilgan  natijalarni  bermayapti  [3].  Shu  bois  bugungi  kunda  mazkurmasalaga jiddiy e’tibor qaratib, O‘zbekistonda moliya bozirini rivojlantirish uchun juda kattasa’y-harakatlar olib borilmoqda. Xususan, buni Osiyo Taraqqiyot Banki O‘zbekistondaraqobatbardosh moliyaviy bozorlarni rivojlantirish maqsadida 100 million dollarlik kreditnima’qullagani misolida ham ko‘rish mumkin. Mazkur kredit mablag‘larini mamlakatdamoliyaviy bozorlar uchun qulay muhit yaratishda zarur bo‘lgan davlat siyosati, qonunchilikhamda institutsional islohotlarni qo‘llab-quvvatlash uchun yo‘naltirish ko‘zda tutilayotgani [4]davlatimiz ushbu kredit sarmoyaga loyiq ekanligini isbotlaydi.OTBning Markaziy va G‘arbiy Osiyo bo‘yicha bosh direktori Yevgeniy Jukovningta’kidlashicha, “O‘zbekiston bozor iqtisodiyotiga o‘tish jaroyanlarini jadallashtirar ekan,mustahkam va raqobatbordosh ichki moliyaviy bozorlar xususiy investitsiyalarni jalb qilishdamuhim ahamiyatga ega. OTB O‘zbekistondagi moliyaviy bozorlarni rivojlantirish hamdaiqtisodiy o‘sishning asosiy omili va mamlakatda hisoblangan xususiy investitsiyalarnirag‘batlantirishga yordam beradi” [4].Ta’kidlash joizki, 2021-yilning birinchi yarmida kapital, oraliq tovarlar va transportxizmatlari importining oshishi hisobiga joriy hisob balansi o‘sgani qayd etilgan. Importningsezilarli darajada o‘sishi munosabati bilan 2021 va 2022-yillardagi joriy hisob defitsiti bo‘yichaprognozlari oshirgani ma’lum qilindi.Oliy Majlis Senati qo‘mitalari va Bank-moliya akademiyasi bilan hamkorlikda tashkiletilgan “Moliya bozori va moliya xizmatlari sohasini yanada rivojlantirishning dolzarbmuammolari va istiqbollari: milliy amaliyot va xalqaro tajriba” mavzusidagi davra suhbatidaham yurtimizda mazkur yo‘nalishdagi  muammolar muhokama qilindi. Oliy Majlis SenatiningXalqaro munosabatlar, tashqi iqtisodiy aloqalar, xorijiy investitsiyalar va turizm masalalariqo‘mitasi raisi Alisher Kurmanov mazkur davra suhbatida so‘zga chiqib, korporativ boshqaruvva moliya sohasida malakali mutaxassislarni tayyorlash, aholining moliyaviy savodxonliginioshirish, qimmatli qog‘ozlarni sotish orqali jismoniy va yuridik shaxslarning bo‘sh pulmablag‘larini mamlakat iqtisodiyotiga jalb etish bo‘yicha ishlarni yanada jonlantirishlozimligini alohida ta’kidlab o‘tdi [Qarang: 3].“Koreya va O‘zbekiston iqtisodiyoti va bank-moliya tizimi bir biridan katta farq qiladi, —deydi Qimmatli qog‘ozlar bozorini muvofiqlashtirish va rivojlantirish markazi konsultanti PolLi. — Ammo O‘zbekiston zamonaviy moliya bozorini rivojlantirish uchun katta salohiyatga egamamlakat. Uning investitsiya resurslarini yanada ochiqroq taqdim etish, banklarningjozibadorligini oshirish va aholi o‘rtasida aksiyadorlik jamiyatlari faoliyatida ishtirok etishgaishonch uyg‘otish – moliya bozorining kelgusidagi istiqbolini ta’minlaydi. Bugun moliya bozorikechagidan farq qiladi. Mulkdor bo‘lish uchun imkoniyatlar juda ko‘p. Bu borada aholi o‘rtasidatushuntirish ishlarini yanada kuchaytirish orqali moliya bozorlarining jadal sur’atlar bilanrivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatish mumkin” [3].Davra suhbatida bildirilgan takliflarga tayanib, moliya bozorini rivojlantirish va uningtartib-taomillarini soddalashtirish, investorlar hamda fond bozorining boshqa ishtirokchilarigaqulay shart-sharoit yaratish maqsadida bir qator qonun loyihalari qabul qilinishi kelishibolindi. Qolaversa, senatorlar, xorijiy va milliy ekspertlar, mutasaddi vazirlik va idoralar, tijoratbanklari vakillari ishtirokida mamlakatda moliyaviy boshqaruvning yangi turlarini tatbiq etishorqali yangi ish o‘rinlarini yaratish muammosi o‘rtaga tashlandi [3].Sentyabr oyida e’lon qilingan ADOning yangilangan sonida qayd etilishicha, sanoatningishlab chiqarish, tog‘-kon sanoati va foydali qazilmalar qazib olish sohalaridagi o‘sish hisobiga
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jadal qayta tiklanganligi munosabati bilan mamlakatda 2021-yil birinchi yarmida 6.2 foizlikiqtisodiy o‘sishga erishilgan. Savdo, transport va saqlash xizmatlari sohasida qo‘lga kiritilganyutuqlar tufayli iqtisodiyotda xizmatlar sohasi o‘sishi 8 foizgacha tezlashgan [2].So‘ngi yillarda O‘zbekiston moliya bozorida qator muhim o‘zgarishlar ro‘y berishi ko‘zdatutilmoqda. Xususan, 2022-2026-yillarda yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasigamuvofiq, fond bozori aylanmasini joriy etish orqali iqtisodiyotda moliyaviy resurslarni 200million AQSH dollardan 7 milliard dollargacha oshirish va davlat ulishi bo‘lgan tijoratbanklarida transformatsiya jarayonlarini yakunlash hamda 2026-yil oxiriga qadar bank tizimifaollarida xusisiy sektor ulishini 60 foizga yetkazish ko‘zda tutilmoqda.Davlatimizning nafaqat kelajagi porloq bo‘lishi, balki iqtisodiy jihatdan boy bo‘lishi ham,o‘z kasbini puxta bilgan kadrlar, tajribali mutaxassislarga bog‘liq. Shu bois yoshlar tarbiyasidamoliya, iqtisod, biznesga qiziqishning mohiyati faqat pul topish bo‘libgina qolmay, Vatangabiror naf keltirish, soha rivojini ko‘zlash jiddiy ahamiyatga ega ekanini singdirish dolzarblikkasb etadi. Bu sohada bilimli mutaxassislarni tayyorlash, zamon talabiga javob beradigankadrlarni yetkazib berish borasida oliy ta’limning xizmati katta. Iqtisod, moliya yo‘nalishidagioliy ta’lim dargohlaridan yetishib chiqayotgan bo‘lg‘usi kadrlar oldindan maqsadni aniq qo‘yib,yurtimiz rivojiga biror hissa qo‘shishni ko‘zlasa, zamonaviy bilim, yangiliklardan boxabarbo‘lsa, albatta, harakatlar o‘z samarasini beradi. Korporativ boshqaruv va moliya sohasidamalakali mutaxassislarni tayyorlash, aholining moliyaviy savodxonligini oshirish borasida hamhech qanday muammo qolmaydi. Zero, bilimli, mustaqil fikriga ega, izlanuvchan yoshlarningkun sayin ko‘payib borishi taraqqiyot poydevoridir, bu esa mamlakatning iqtisodiy o‘sishigakafolat beradi.
ADABIYOTLAR:1. https://uz.m.wikipedia.org/wiki/Moliya_bozori2. https://www.gazeta.uz/uz/2021/09/23/adb-forecast/3. https://xs.uz/uz/post/ozbekistonda-moliya-bozori-qachon-rivozhlanadi4. OTB O‘zbekistonda moliyaviy bozorlarni rivojlantirish uchun 100 mln dollarajratadi – Gazeta.uz https://www.gazeta.uz/oz/2021/10/07/adb-debt/
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